
(NOMBRAR ADMINISTRADOR GENERAL DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL
DE MANAGUA AL ING. IVAN URBINA)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 12-97, aprobado el 10 de enero de 1997

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 17 del 24 de enero de 1997

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 12-97

El Presidente de la República, en uso de sus facultades,

ACUERDA:

Arto. 1.-Nombrar Administrador General del Aeropuerto internacional de Managua al
Ing. Ivan Urbina.

Arto.2.-Nombrar Gerente Administrativo del Aeropuerto Internacional de Managua al
Lic. Alejandro Gaitán.

Arto.3.-Nombrar Director del instituto Nicaragüense de Estudios Territoriales
(ÍNETER), al Ing. Claudio Gutiérrez Huete.

Arto 4. -Nombrar Sub -Director del Instituto Nicaragüense de Estudios Territoriales
(ÍNETER), al ing. Adolfo Tórres.

Arto.5.-Nombrar Director de la Empresa Nacional de Puertos (ENAP), al Lie. Gabriel
Levy Porras.

Arto. 6.-El presente Acuerdo surte sus efectos desde esta fecha. Publíquese en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el diez de Enero de mil
novecientos noventa y siete.- Amoldo Alemán Lacayo.-Presidente de la República de
Nicaragua,-Ing. Edgar Quintana Romero.-Ministro de Construcción y Transporte.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/30521

http://www.leybook.com/doc/30521

